
St Petersburg - Wenecja Północy



Opis
Cena od: 3500 PLN■

Liczba dni: 5 dni■

Kraj:   Rosja ■

Wyjazd integracyjny Rosja - St Petersburg

St Petersburg jest dzisiaj największym po Moskwie centrum gospodarczym, kulturalnym i naukowym
Rosji. Dodatkowego znaczenia nadaje mu również szczególne położenie geograficzne. Miasto to bowiem
stanowi również port morski nad Bałtykiem, który posiada również połączenia wodne z morzami:
Białym, Azowskim, Kaspijskim i Czarnym. Petersburg oraz jego okolice stanowią jedną z największych
atrakcji turystycznych nie tylko w Rosji ale również w Europie. W Petersburgu sezon turystyczny
zasadnczo trwa od kwietnia do października, wtedy turyści majądostęp do wszystkich atrakcji.
Jednakże są też amatorzy zimowych wypraw do tego uroczego miasta, mimo tego iż zakres atrakcji
wtym czasie jest wtedy zmniejszony. Dla osób które pierwszy raz wybierają się do St Petersburga warto
polecić okres od 15 maja do 16 lipca by móc zaobserwować pojawiajace się wtedy zjawisko "białych
nocy".

<span style="&quot;font-family:" arial,="" helvetica,="" sans-serif;="" color:="" rgb(0,="" 0,=""
0);"="">Pałac Zimowy stanowi siedzibę Muzeum Ermitażu, w którym można podziwiać bogate pałacowe
wnętrza oraz galerie sztuki. Pałac znajduje się nad brzegiem Newy i budowany był w latach 1754-1762
na wzór francuskiego Wersalu. Pałac ten został zmieniony w galerię sztuki przez carycę Katarzynę.
Głównym budynkiem Państwowego Muzeum Ermitażu jest barokowy Pałac Zimowy. Obecnie Ermitaż
zaliczany jest do grona największych muzeów sztuki i malarstwa w Europie.

Katedra Świętego Izaaka (Sobór św. Izaaka ) jest największą prawosławną świątynią w Petersburgu
oraz drugą co do wielkości w Rosji. Prace budowlane trwały blisko czterdzieści lat, a sobór został



otwarty dopiero w 1858r. Niestety po rewolucji październikowej został przekształcony w muzeum.
Funkcje sakralne tej katedry zostały przywrócone na początku lat 90, niestety pomimo tego ze może
ona pomieścić blisko 14 tys. wiernych, to nabożeństwa są odprawiane przeważnie tylko w lewej kaplicy,
wyjątkiem są jedynie ważne święta. Oprócz funkcji sakralnej, sobór nadal spełnia funkcje muzealne.

Twierdza św Piotra i Pawła ( Twierdza Pietropawłowska) jest najstarszą budowlą w mieście. Została
założona przez Piotra I w 1703 roku na Wyspie Zajęczej i miała służyć do obrony przed Szwedami.
Twierdza składa się z 6 bastionów, dwóch rawelinów oraz baszty. W murach znajdują się dwie bramy:
Brama Piotrowska oraz Brama Newska. We wnętrzu budowli mieści się sobór Świętych Piotra i Pawła,
który wieńczy 122-metrowa iglica. W soborze znajdują się też krypty rosyjskich monarchów, m.in. Św.
Aleksandra II oraz św. Mikołaja II. Twierdza Pietropawłowska pełniła również rolę więzienia
politycznego do 1917 roku. Więziono tu Tadeusza Kościuszkę, Seweryna Krzyżanowskiego, Juliana
Ursyna Niemcewicza, Fiodora Dostojewskiego, Michała Bakunina, Maksyma Gorkiego, Piotra
Kropotkina, Lwa Trockiego, Jana Kilińskiego oraz Aleksandra Uljanowa, brata Włodzimierza Lenina.

Peterhof to zespół pałacowo – ogrodowy, który został założony przez cara Piotra I. Pałac został
zaprojektowany przez Jeana Baptiste'a Leblonda. Za czasów carycy Elżbiety oraz carycy Katarzyny II
pałac był przebudowywany oraz był zmieniany jego wystrój. Wielki Pałac znajduje się pośrodku parku,
którego górna część stanowi park francuski z fontanną Neptuna, która została wykonana dla
uczczenia końca wojny trzydziestoletniej. Park dolny, który wykonany jest w stylu angielskim,
przedzielony jest Wielką Kaskadą która upamiętnia trumf Rosji nas Szwecją, Jest ona ozdobiona 37
złoconymi posagami z brązu, 64 fontannami oraz 142 wodotryskami. Woda do nich doprowadzana jest
z oddalonych o 22km Wzgórz Ropszyńskich, która spływa następnie do Kanału Morskiego i dalej do
Zatoki Fińskiej.

Pałac Katarzyny w Carskim Siole należy do grona najznakomitszych rezydencji w stylu rosyjskiego
baroku. W efekcie licznych prac prowadzonych w XVIII i XIX wieku, w Carskim Siole powstał ogromny
kompleks, w skład którego oprócz głównego pałacu Katarzyny, wchodzi wiele innych pomniejszych
pałaców i budowli, ogrody i parki ze stawami i dodatkowymi budynkami.

Katedra Kazańska należy do najwspanialszych budowli Rosyjskiego Kościoła Prawosławnego.
Wybudowana jako hołd dla Bazyliki Piotra w Watykanie.



OGÓLNE INFORMACJE O KRAJU:

położenie:  Rosja rozciąga się od wschodniej Europy poprzez północną część Azji po Ocean Spokojny.
Federacja Rosyjska jest największym państwem na świecie pod względem powierzchni. Rosja graniczy
z Norwegią,  Finlandią,  Estonią,  Łotwą, Białorusią,  Ukrainą, Gruzją,  Azerbejdżanem, Kazachstanem,
Chinami, Mongolią, Koreą Północną oraz Litwą. Graniczy także z kilkoma państwami poprzez Morze
Bałtyckie,  Morze Czarne,  Morze Kaspijskie,  Morze Ochockie z  Japonią oraz poprzez Morze Beringa
(Cieśnina Beringa) z USA. 

stolica: Moskwa

powierzchnia: 17 075 400 km2

ludność: ok. 143 mln mieszkańców

waluta: rubel rosyjski

język: rosyjski

strefa czasowa: UTC +3 do +12

religia: prawosławie

wiza: potrzebna wiza i paszport

szczepienia: zalecane – błonica, tężec, japońskie zapalenie mózgu, polio, wścieklizna, WZW A, WZW
B



 

Ambasada Rzeczupospolitej Polskiej w Federcji Rosyjskiej

Rosja, Moskwa. Klimaszkina 4, 115127

Tel.: +7495 2311500 Tel. dyżurny: + 7916 6989941

Faks: +7495 2311515

moskwa.amb.sekretariat@msz.gov.pl

www.moskwa.msz.gov.pl

Telefon dyżurny po godzinach pracy placówki: +7916 6989941

 

 



Program

Dzień 1 Wylot z Warszawy do St Petersburga. Zakwaterowanie w hotelu, kolacja.

Dzień 2
Po śniadaniu wycieczka po St  Petersburgu.  Zwiedzanie zabytków miasta m.in
Pałacu  Zimowego,  Katedry  Świętego  Izaaka.  W  przerwie  zwiedzania  obiad  w
miejscowej restauracji. Następnie zwiedzanie twierdzy Św. Piotra i Pawła. Powrót
do hotelu w godzinach wieczornych. Kolacja.

Dzień 3
Śniadanie w hotelu. Następnie przejazd do Peterhof i zwiedzanie zespołu pałacowo
-  ogrodowego.  Obiad  w  lokalnej  restauracji.  Następnie  przejazd  do  Pałacu
Katarzyny, znajdującego się niedaleko St Petersburga. Powrót do hotelu. Kolacja.

Dzień 4

Śniadanie w hotelu.  Następnie zwiedzanie Muzeum Ermitażu,  które należy do
największych muzeów sztuki na świecie. Cała kolekcja obejmuje ok 3 mln sztuk,
jednakże w stałej ekspozycji znajduje się jedynie niewielka cześć zbiorów. Zbiory
znajdują  się  w  kompleksie  sześciu  zabytkowych  budynków  wzdłuż  Wału
Pałacowego, w tym Pałac Zimowy. Po obiedzie transfer do hotelu. Czas wolny.
Kolacja w hotelu.

Dzień 5 Śniadanie  w  hotelu.  Wykwaterowanie.  Transfer  na  lotnisko.  Przelot  z  St
Petersburga do Warszawy.



Galeria


